
PANEVĖŽIO „ŠVIESOS“ UGDYMO CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-20 Nr. ________  

Panevėžys 

 

Panevėžio „Šviesos“ ugdymo centro 2023–2027 metų strateginiame plane numatyti trys 

strateginiai tikslai: 

1. Siekti kiekvieno didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių mokinio individualios 

ūgties ir kokybiško ugdymo(si), atitinkančio kiekvieno galias ir poreikius. 

2. Plėsti kokybiškas konsultavimo paslaugas įtraukties klausimais. 

3. Plėtoti lyderystės, bendravimo, bendradarbiavimo ir reflektavimo kultūrą. 

 

Strateginiams tikslams įgyvendinti parengtas Metinis veiklos planas 2023 metams. 

1-am tikslui pasiekti numatyti 4 uždaviniai, 7 priemonės ir 14 papriemonių, kurias įgyvendinus 

pasiekti šie rezultatai:  

Visiems Centro mokiniams yra teikiama pedagoginė, socialinė ir psichologinė pagalba, kuri 

užtikrina mokinių kokybišką ugdymą(si). 

2023 m. mokinių metinių nepatenkinamų rezultatų nebuvo, nuolat stebima ir fiksuojama kiekvieno 

mokinio individuali pažanga ir pasiekimai. 

Parengti ir suderinti  2022–2023, 2023–2024 mokslo metų ugdymo planai, kuriais vadovaujantis 

organizuojamas ugdymas Centre. 

Visiems mokiniams yra parengtos individualizuotos programos. 

Bendradarbiaujant su pagalbą teikiančiais specialistais ir tėvais (globėjais, rūpintojais), kiekvienam 

mokiniui parengti individualaus ugdymo planai. 

Visi Centro pedagogai 2023 m. dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir patobulino 

kompetencijas. 

Kaip ir planuota, suorganizuoti 3 mokymai:  

-Švietimo įstaigų bendradarbiavimas organizuojant sėkmingą įvairiapusių raidos sutrikimų turinčių 

mokinių ugdymą; 

-Mokymai  apie universalaus dizaino taikymą mokymuisi. 

-Seminaras „Švietimo įstaigų bendradarbiavimas, organizuojant sėkmingą įvairiapusių raidos 

sutrikimų turinčių mokinių ugdymą“. 

Visi Centro pedagogai 2023 m. individualiai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 

Visi Centro mokiniai dalyvavo patyriminėse veiklose. Organizuota 60 veiklų (numatyta 75). Faktinė 

reikšmė mažesnė dėl  dalyvavimo RoboLabas veiklose. Veiklos RC RoboLabas centre 

organizuojamos tik nuo 2023-09-01. Dėl didelio užimtumo Centrui skiriamos tik 1-2 pamokos per 

mėnesį. 

Vietoj numatytų kiekvienam mokiniui tenkančių 6 veiklų, ugdančių mokinių kultūros pažinimo 

įpročius bei plėtojančių kultūrinę patirtį, organizuota 9. 

2023 m. Kaip ir planuota, buvo sudarytos 4 bendradarbiavimo sutartys su: 

● Panevėžio mokymo centru, 

● Panevėžio švietimo centru, 

● Panevėžio kolegija, 

● PC „Rimi“. 

2023 m. vietoj numatytų 6 iš viso vyko 10 bendrų renginių / veiklų (Panevėžio mokymo centre, 

Panevėžio miškų urėdijos medelyne - daigyne ir VšĮ Rūtos užuovėja šunų prieglaudoje). 

Praktinėse veiklose, organizuotose socialinių partnerių įmonėse, vietoje numatytų 20 mokinių, 

dalyvavo 70.  

Visi pedagogai, tobulinę kvalifikaciją 2023 m., ugdymo procese taiko inovacijas ugdymo procese 

(stebėtos 64 pamokos).  



2023 m. stebėtos 64 pamokos, kuriose mokytojai panaudojo skaitmenines ir interaktyvias priemones. 

23 mokytojai (planuota 12) pamokose naudoja skaitmenines mokymosi aplinkas (Wordwall, 

Learning apps, Eduka klasė). 

2023 metais vietoje planuotų 90, mokytojai parengė 142 skaitmenines mokymo priemones ir 

užduotis. 91 priemonė parengta Wordwall aplinkoje, 37 - Learning apps, po 5 Quizlet ir Quizizz, 4 

- Kahoot. 

Centro aplinkos finansavimo poreikis patenkintas 100 proc. 

Kaip ir planuota, atnaujintos 4 erdvės: 2 kabinetai, koridoriuose įrengtos dvi poilsio zonos, lauko 

klasė. 

Aprūpinant edukacines erdves naujomis mokymo priemonėmis, 2023 m. planuota jų  nupirkti 40 

vnt. Nupirkta 139 vnt. įvairių mokymo priemonių.  

Apgyvendinimo ir maitinimo poreikis patenkintas 100 proc. pagal tėvų, globėjų prašymus. 

Centro bendrabutyje apgyvendinti visi pageidaujantys gyventi mokiniai. 

Visi norintieji ir Centro bendrabutyje gyvenantys mokiniai maitinasi Centro valgykloje. 

 

2-am tikslui pasiekti numatyti 2 uždaviniai, 4 priemonės ir 8 papriemonės, kurias įgyvendinus 

pasiekti šie rezultatai: 

Numatytas konsultacijų poreikis patenkintas (planuota 90 proc., įgyvendinta 92 proc.). 

Suorganizuota 19 konsultacijų bendrojo ugdymo mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

komandoms (planuota 16). 

100 proc. Centre dirbančių specialistų 2023 m. tobulino kompetencijas dėl įtraukiojo ugdymo(si), 

planuota 85 proc.  

 Vyko 3 (planuota 2) kompetencijų tobulinimo renginiai dėl įtraukiojo ugdymo(si): 

-Tarptautiniai kvalifikacijos tobulinimo seminarai - mokomieji vizitai „Įtraukiojo ugdymo galimybių 

plėtra“, Kopenhagoje, Danija ir Liubline, Lenkija. 

-Tarptautinis kvalifikacijos tobulinimo seminaras-mokomasis vizitas Nyderlanduose. 

100 proc. Centro specialistų savarankiškai tobulino profesines kompetencijas 2023 m. 

Planuota organizuoti 8 mokymus pagal akredituotas programas. Suorganizuota 19 mokymų 

Panevėžio miesto, Panevėžio rajono ir Šiaulių miesto bendrojo ugdymo įstaigoms. 

Kaip ir planuota, 2023 m. Vyko 7 mobilios konsultacijos:  

Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijoje (1); 

Panevėžio „Beržų“ progimnazijoje (2); 

Panevėžio r. Dembavos l/d „Smalsutis“ (2); 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazijoje (2). 

Numatyta konsultuoti 30 mokinių / vaikų, konsultuota 51– 15 mokinių lankė ilgalaikes individualias 

konsultacijas ir 36 mokiniai dalyvavo trumpalaikėse grupinėse konsultacijose. 

Organizuojant individualias ir grupines konsultacijas Panevėžio miesto ir rajono vaikams numatyta 

72 proc. tenkinti šių konsultacijų poreikį. Patenkinta 78 proc. 

Planuota suteikti 150 konsultacijų, tiek ir suteikta – 15 mokinių lankė konsultacijas po 10 kartų pas 

vieną specialistą. 

2023 m. trumpalaikės konsultacijos  suteiktos 4 grupėms. Į trumpalaikes konsultacijas 2023 m. 

registravosi 4 grupės. Poreikis patenkintas, konsultacijose dalyvavo 36 mokiniai. 

Pagal nustatytą poreikį įsigyta 42 proc. priemonių ir 100 proc. knygų. Priemonių poreikis 

nepatenkintas, kadangi atidėtas regioninių centrų paraiškos teikimo terminas iki 2024 m. vasario 28 

d. 

Numatytos 2 edukacinės erdvės neatnaujintos, kadangi atidėtas regioninių centrų paraiškos teikimo 

terminas iki 2024 m. vasario 28 d. 

Planuota įsigyti 20 vnt. priemonių konsultacijų teikimui. Įsigytos 67 priemonės ir 20 knygų 

konsultacijoms.    



3-am tikslui pasiekti numatyti 2 uždaviniai, 4 priemonės ir 8 papriemonė, kurias įgyvendinus 

pasiekti šie rezultatai: 

Lyderystės, bendravimo, bendradarbiavimo ir reflektavimo kultūros modelis nesukurtas, 

strateginiame plane numatyta modelį sukurti iki 2025 m. 

Puoselėjant palankų emocinį mikroklimatą Centre, kuriant gerus visos bendruomenės tarpusavio 

santykius, vietoj numatytų 7 bendrų renginių, mokymų, apklausų, 2023 m. Organizuota 17 – 4 

renginiai bendruomenei, atlikta apklausa apie bendruomenės narių savijautą, organizuota 12 

užsiėmimų /mokymų, ugdančių  mokiniams bei tėvams.  

Gerinant emocinį mikroklimatą, 2023 m. organizuoti 4 renginiai visai Centro bendruomenei  

(planuoti 3). 

Kaip ir planuota, atlikta apklausa, pateiktos išvados ir parengtos rekomendacijos, kaip gerinti 

bendruomenės narių savijautą Centre. 

Planuota organizuoti 12 užsiėmimų apie emocinių kompetencijų ugdymą: organizuoti 5 Tėvų klubo 

užsiėmimai, specialiųjų klasių mokiniams organizuotas paskaitų ciklas „Esame saugūs“ (6 

užsiėmimai) ir emocinių kompetencijų ugdymo veikla „Jausmas: meilė“. 

Vykdant įvairiapusią paveikią prevencinę veiklą, kaip ir planuota, parengtas prevencinių priemonių 

planas ir Mobingo ir psichologinio smurto darbo aplinkoje prevencijos ir intervencijos aprašas. 

Prevencinių priemonių plano įgyvendinimą koordinuoja socialinis pedagogas ir psichologas, su 

atnaujintu Mobingo ir psichologinio smurto darbo aplinkoje prevencijos ir intervencijos aprašu 

supažindinti visi Centro darbuotojai. 

Sudarant sąlygas Centro bendruomenės iniciatyvoms ir lyderystei, planuota jog 30 proc. 

bendruomenės narių įsitrauks į Centre vykstančių renginių / veiklų planavimą, organizavimą. Į šią 

veiklą įsitraukė 15 proc. tėvų (globėjų), ir 15 proc. mokinių (mokinių parlamentas, klasių seniūnai, 

šeimynų lyderiai).  

Puoselėjant Centro bendruomenės tradicijas, kaip ir planuota, organizuota 14 tradicinių renginių.  

Centro renginiuose aktyviai dalyvauja tėvai. Faktinis 2023 m. dalyvavusių renginiuose registruotų 

tėvų / globėjų skaičius - 337. Bendruomenės renginiuose dalyvauja visi mokiniai. 

Mokinių parlamento veikloje dalyvauja 10 (planuota 7) vyresniųjų specialiųjų ir SĮU  klasių 

mokinių. 

Kaip ir planuota, suburta aktyvių ir iniciatyvių mokinių grupė - Mokinių parlamentas „Šviesiukai”. 

Planuota 10 mokinių grupės susitikimų / iniciatyvų. Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. vyko kassavaitiniai 

grupės susitikimai ir 3 mokinių iniciatyvos (iš viso 13). 

 
Detali informacija apie įstaigos veiklą viešinama https://pssuc.lt/administracine-informacija/veiklos-

planai/veiklos-ataskaitos  
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